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SVAR

lp 1:

Tkke til annet enn de såkaldtegiktringer som
for en tid tilbakevar mye i bruk, Dette var
regelen ererinwer.

Sp 2:

De giktringersom barem I erene, var yderst
primitivekobberbv)yler,omvikletmel en tynn bly
remse som skulle fyktem med eddik fer bruken,

5p

Det var en tid da avisenevrimlet av slike hu -
bugannonser,med uttalelserfra angivelIgeleger.
og godtroende"pasienter"Prisen var fra 5 oppti4
10 -12 kr pr sett og da det fantes folk som inn-
bilte si at de ble hjulpet for f eks hodepIne e 1
lignende,så gikk humbugen ofte på

Det er forlengstslutt med det ni.

,9p 4:

Noen elektrjsitetvar det vel neA)e i disse ko -
berbeylermed omvIklet bly, men det kunne hende
de avga enmlagm galvaniskreaksjon som kunne irri
tere huden og på den måte gi en forestIllingom
den mystiske elektrisimtetsom kunne virke helbre
dende,

Sp 5:

Noen ringer på armer eller ben er Ikke kjendt,
men det er derimot maget kjendt og tildeleenni
brukt såkaldt funtenellmot reumatiskeeller gik
iske lidelser og det er kjendt og endog anbefalt
av enkelteleger. Det kan helbrede i 9 av 10 ti
feller og det er blandt skogmkarerheror,peett
meget kjendt ord: Uten rotkula sto ingen av oas
på bena",

9370



5p 6:

Det er bare j erene slike ringer er kjendt og
brukt, unntatt da de elektro- galvaniskebelter
som en tid var meget alminnelig.

Tinkeltespurte har ymtet om at det I riktig gammel
tid skulle ha vrt brukt etelageamulettermot
gikt og "rennsel"som det heter, men noe konkret
er det ikke lykkes å få fram. Man brukte vist hel-
ler medikamentertil enten å smere på eller til å
ta Inn.

313 7:

Armbånd er det ikke mulIg å få konstatertsom
brukte råd på våre kanter,

5p 8:

Det er ikke noe kjendt om det,

5p 9:

2n hel del menneskerhar helt ned til våre da-
ger hat hengende om halsen - ikke noen metallamu-
lett, men en tey eller skinnposeinnaholdendeen
miukkatnejst,

Om dette er ren og sjær overtru eller om det har
noen realitet,kjennes ikke. Det er altså ett fak-
tum som ikke så få tror på den dag i dag,

5p 10:

At en eller annen kunne ha løsnet ett ledd
f eks de kjandte elektriskelivbelterog båret det
rundt halsen, kan nokk mulig ha forekommet,men det
har ve1 bare wert ett eksi,eriment.Alminneliger
det ikke - og nå helt forlatt,

D Pelter,

Det er godt kjendt dette amerikanskeuniversal-
middel de elektrisk-galvaniskebelter og det har sikkert
vært spandert store summer på kjep og anskaffelse.

Sp 11: !tr

Je gikk her under navnet giktflellarog de kunne
ha noe forskjelligutferelse.Det var både "terre"
og"våte",

1)esåkaldte terre besto i sinkplatersom på en
side var forsynt med kobber i en eller annen form.

Dette kobberetmåtte valresamm2nhengende,eller
utgjere en stremkredssom i. ett batteriog galvano-
stremmenskulle så frembringesved hudrespirasjonen
og dens fuktighetmot sinken.Beltet skulle 1-ores
direkte »å huden og med sinkplatenenermest denne,

De "våte" var kobber og sinkplaterlenket sammen
med ett filtlag 1 mellom og disse skulle så fer bru-
ken fuktes i edikk. De hadde ett tyndt lerredshylster
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Blad 2

som ble trukketutenpå og si skulle beltet bmres på
selve kroppen med sinken inderst.
Det påståes at disse beltene kunne utvikle en

jevn og ganake behageligvarme, sålenge eddikfuktig-
fuktighetenvarte. ?olene- hvorav den ena var kob-
ber og den annen sink - skulle avpasses så de lå på
hver side av flatryggensryggseyle.

Sp 13:

Ikke annet enn de galvaniskefsrenringer,som jo
skulle friskes i eddik fordi de var av samme metall som
beltene.




Ja, det har nokk hendt -like så mye som med kvin-



ner, men det er slutt med det hele for 30 - 40 år sea,




Det var som regel en ytterst primitiv anordning.
2n ca 1 mm tykk kohbertrådpå etpar cm lengde, ble
forsyntmed en lekke på den ene enden (akkuratsom
på en fiskekrok)Fra lekken ble det viklet en tynn
bly ailer sinkstrimmelnoen ganger rundt kobberet,
og dermed var det hele ferdig.Man stakk hull I ore-
flippen og tråden gjennomdette hullet og stakk en-
d2n inn i lekken.

Når hele dette kompliserteapparatkostet opptil
5 - 6 kroner, måtte jukst altså v;Txeverlens beste
forrettning.




Man hadde det gjerne i begge ørene•




De skulle hjelpe mot alt - fra hodepine til gikt
og reumatieme,rinnende ryne o s v.

19:

Kvinnene hadde gjerne ringer av litt bedre kva.
litet, slik at det ikke akkurat kunne sies at det
bare var en helbredelsesamulett,men det var vist
sjelden at de var forsyntmed f eks sten ell lig.

F. Forskjeiligeting.

Sp 20:
Jo, en kan ennå i dag treffe på folk som i al

stillhetgår rundt med en eiler annen talisman.
Som nevnt ovenfor er det mange som går med en mus_
katnett i lommen, andre med en rå potet o s v.
Noe navn kan i.alfall ikke nå spores,men det er
ikke umulig at det også finnes.At overtruen "sit-
ter i" er en kjendsgjerning,bl a synlig på heste-
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20 - fortsatt,

skoen som jevnligsees spikret opp over derene.

Noe med metall kan ikke sies å være nyttet, hel-
ler ikke steinerav ett eller annet slag.

2nn4 finnes de som med tolleknivengjør kors på

den nye sopelimenog som steKker for den svarte kat-
ta på veien, men det iå nokk sies å v?2reen utdeen-
de rase, ne mom er apsolut barn av århundredeti dag
vil ikke mere vedkjenne sig talismenog overtruer,
ialfall ikke unntagen i dyp hemmelighet.(somgjerne
pleier å vmre kjendt av hele bygda)

Dette med poteten og muskatnettaer så typisk av
dag m h t hemmeligholdelse,men det er kjendt fordi

bmreren selv fortellerdet med alle tegn på sin bren-
nende tru på midlet. 1.31a heter det med usvikelig sik-
kerhet at guden apsolut på bmres på d v s
på den side av kroppen der krankhetenforekommer.

Det herer med til erfaringenat det må Ikke syn-
des mot dette enkle bud. Da vil man oppnå ingenting.
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